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Kirkon perustehtävä 

Kirkon perustehtävä eli missio on edistää Jumalan valtakuntaa ja julistaa Jeesusta 
Kristusta maailman pelastajana. Tämä on kirkon olemassaolon perimmäinen syy, joka 
ohjaa kaikkea kirkon elämää ja toimintaa. Sen tulisi olla myös jokaisen kirkon jäsenen tapa 
elää. 

Kirkon perustehtävä voidaan sanoittaa eri aikoina ja eri paikoissa eri sanoin. Liitymme 
Toivoa Tampereella — Ovet auki -strategiassa kokonaiskirkon määritelmään: Kirkon 
tehtävänä on kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen sekä rohkaista välittämään 
lähimmäisistä ja luomakunnasta. Määritelmä tähdentää, että pelastavan evankeliumin 
julistus, osallisuus, yhteisvastuu, heikoimpien puolesta puhuminen, sielunhoito, tasa-
arvosta ja ihmisarvosta huolehtiminen sekä luomakunnan eheyden vaaliminen kuuluvat 
yhteen. 

Arvot 

Arvot kertovat, mitä asioita pidetään hyvinä ja tavoiteltavina. Liitymme strategiassamme 
kirkon yhteisiin arvoihin, jotka ovat perinteiset kristilliset hyveet: Usko, toivo ja rakkaus (1 
Kor 13:3). Kristillinen arvopohja määräytyy näin kestävällä ja selkeällä tavalla. Uskon 
kautta syntyvä yhteys Jumalaan luo kristityn ja seurakunnan elämään perustan. Toivon 
taustalla on Jeesuksen lupaus Jumalan oikeudenmukaisuudesta, huolenpidosta ja 
iankaikkisesta elämästä. Rakkaus merkitsee lähimmäisistä välittämistä aina ja kaikkialla. 

Nämä arvot ohjaavat arjen toimintaamme ja päätöksentekoamme sekä haastavat 
keskusteluun niin kirkon piirissä kuin laajemmissa yhteyksissä. 

 
  



1. Ovet auki ulospäin 

Jumala on lähettänyt kirkon maailmaan. Otamme osaa Jumalan työhön maailmassa kertomalla 
hänestä lähellä ja kaukana sekä palvelemalla toisia. Elämme todeksi evankeliumia eli hyvää 
sanomaa Jeesuksesta tamperelaisten keskellä. Eriarvoisuuden kasvaminen, yksilöllistyminen, 
ulkopuolisuuden kokemus ja ihmisten turvattomuus lisäävät tarvetta kirkon monimuotoiselle 
auttamis- ja palvelutyölle. Ne myös haastavat meitä käyttämään uusia toimintamalleja ja -tapoja. 

• Kerromme rohkeasti Jeesuksesta muuttuvassa yhteiskunnassa ja uskonnollisessa 
kentässä. Menemme sinne missä ihmiset ovat ja käytämme ymmärrettävää kieltä. 
Tunnistamme ihmisten omakohtaisen tarpeen hengellisyyteen, henkisyyteen, mystiikkaan 
ja merkityksellisyyteen.  

• Osoitamme lähimmäisen rakkautta. Asetumme heikoimpien puolelle ja voimistamme niiden 
ääntä, joita ei yhteiskunnassa kuulla. Tuemme syrjäytymisvaarassa olevia. Kohdistamme 
diakoniaa entistä enemmän sinne, minne vaikeudet kasaantuvat tai mihin muu apu ei ulotu. 
Pidämme huolta siitä, että tamperelainen tietää saavansa kirkosta tarvitsemaansa apua, 
tukea ja turvaa.  

• Olemme aloitteellinen ja aktiivinen kuuntelija, keskustelija ja toimija. Puhumme Jumalasta 
ja kutsumme Jeesuksen yhteyteen. Tunnustamme jokaisen ihmisarvon ja edistämme 
ihmisoikeuksia sekä positiivista uskonnonvapautta.  

• Vahvistamme sukupolvien ketjua ja kokemusta jatkuvuudesta pitämällä esillä kristillisiä 
perinteitä tamperelaisille merkityksellisellä tavalla. 

• Pyrimme entistä vahvemmin vuorovaikutukseen heidän kanssaan, joiden suhde kirkkoon 
on heikko tai etäinen. Tavoitamme erilaisia ihmisiä eri tavoin. 

  



2. Ovet auki kirkkoon ja kasvuun 

Kirkko on osallisuuden ja vieraanvaraisuuden yhteisö. Toimimme niin, että jokaisen on mahdollista 
olla kristitty itselleen merkityksellisellä tavalla, kokea seurakuntayhteys voimavarakseen ja kirkon 
jäsenyys merkitykselliseksi koko elämänsä ajan. 

• Kutsumme ihmisiä elämään lähellä Jumalaa. Tuemme kristityn kasvua elämän eri 
vaiheissa. Luomme mahdollisuuksia elää kristittynä sopusoinnussa itsensä, Jumalan, 
lähimmäisen ja luomakunnan kanssa.  

• Pidämme esillä kasteen merkitystä. Vahvistamme kristillistä kasvatusta. 

• Edistämme lasten ja nuorten osallisuutta, kohtaamisen mahdollistavaa yhteisöllisyyttä, 
perheiden hyvinvointia ja ylisukupolvista vuorovaikutusta. Kiinnitämme erityistä huomiota 
eri tavoin yksinäisyyteen.  

• Rakennamme polkua lapsi- ja nuorisotyöstä nuorten aikuisten osallisuuteen 
seurakunnassa. 

• Uudistamme kirkkojen monimuotoista käyttöä. Avaamme seurakuntien tiloja omaehtoista 
hiljentymistä ja vapaaehtoisten järjestämää toimintaa varten. Tunnistamme hautausmaiden 
merkityksen osana tilojen ja kohtaamisen kokonaisuutta.   

• Kehitämme ajasta ja paikasta riippumattomia ja verkon välityksellä toteutettavia 
hengellisyyden ja yhteisöllisyyden muotoja. Otamme aktiivisesti yhteyttä alueelle muuttaviin 
ihmisiin ja pidämme säännöllisesti yhteyttä alueen asukkaisiin erikseen ja yhdessä. 

  



3. Ovet auki kaikille 
  

Jokaisen ihmisarvo on luovuttamaton ja sitä me kirkkona puolustamme. Kirkko on luonteeltaan 
kansainvälinen ja kansallisuuksien rajat ylittävä. Tunnistamme seurakuntien erilaisuuden ja 
vahvistamme kirkon sisäistä solidaarisuutta. 

• Edistämme yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja saavutettavuutta. 

• Toimimme tietoisesti siten, että kaikki ihmiset voivat kokea itsensä lämpimästi tervetulleiksi 
kirkkoon.  

• Tuemme kaikin tavoin rauhaa, rakkautta ja hyvää yhteistä elämää Tampereella. Toimimme 
aktiivisesti kiusaamista, syrjintää ja rasismia vastaan. 

• Tunnistamme ja tunnustamme alueemme ihmisten erilaiset kieli- ja kulttuuritaustat sekä 
osallisuuden tarpeen. Lisäämme seurakuntatyön monimuotoisuutta ja monikielisyyttä. 

• Olemme näkyvästi läsnä sairaaloissa, kehitysvammaisten toimipaikoissa sekä ikäihmisten 
hoito- ja hoivakodeissa. Kohtaamme jokaisen ihmisen kunnioittavasti ja tuemme hänen 
hengellisyyttään ja henkisyyttään tilanteeseen sopivalla tavalla.  

• Strategiakauden aikana ratkaisemme, millaisilla rakenteilla monipuolinen ja yhteisöllinen 
seurakuntatyö voidaan turvata nyt ja tulevaisuudessa. 

  



4. Ovet auki yhteiselle työlle ja kumppanuuksille 
  

Kirkon työn toteuttamisessa ovat tärkeitä työntekijät, luottamushenkilöt, seurakuntalaiset, 
vapaaehtoiset, alueen muun ihmiset sekä erilaiset seurakuntien väliset verkostot ja muut 
yhteistyökumppanit. Työn järjestäminen edellyttää määrätietoista ja tarkoituksenmukaista 
yhteistyötä seurakuntien välillä sekä muiden toimijoiden kanssa. 

• Rakennamme luottamusta, yhteisöllisyyttä ja yhdessä tekemisen kulttuuria. Luomme 
mahdollisuuksia toteuttaa oma-aloitteisuutta, osaamista ja omia lahjoja yhdessä toisten 
kanssa. 

• Tuemme työntekijöitä prosessissa, jossa heidän roolinsa muuttuu enemmän 
mahdollistajaksi ja tukijaksi. Kutsumme, koulutamme ja vahvistamme vapaaehtoisia omiin 
tehtäviinsä.  

• Toimimme vahvassa vuorovaikutuksessa toimintaympäristömme kanssa. Tunnistamme 
asiantuntijuutta vaativat tehtävät sekä arvostamme kaikkien osaamista ja vahvuuksia. 
Kannustamme työyhteisöjä ja toimintoja aktiiviseen ja laajasti verkottuneeseen 
työotteeseen. 

• Uudistamme johtamista. Tuemme osaamisen kehittämistä ja työhyvinvointia. Vahvistamme 
Tampereen seurakuntien houkuttelevuutta työnantajana. Lisäämme joustavuutta, 
läpinäkyvyyttä ja luottamuksen kulttuuria. Teemme työtä ihmislähtöisesti. 

  



5. Ovet auki uusille mahdollisuuksille 
  

Kirkolta ja sen työntekijöiltä vaaditaan muutoskykyä. Muutokset ovat aiempaa nopeampia ja 
arvaamattomampia, eivätkä niiden vaikutukset ilmene samalla tavalla kaikkialla. Yhdellä alueella 
toimiva ratkaisu ei välttämättä toimi toisella. Siksi on uskallettava kokeilla rohkeasti uusia 
toimintatapoja. 

• Vastaamme toimintaympäristön nopeisiin ja arvaamattomiin muutoksiin siten, että 
pystymme hoitamaan hyvin sekä päivittäisen työn että reagoimaan yllättäviin muutoksiin. 
Kannamme vastuumme osana laajempaa kirkkoa Suomessa ja maailmanlaajuisesti. 

• Vahvistamme ennakkoluulotonta kulttuuria, jossa on tilaa kokeiluille ja muutoksille. Emme 
pelkää epäonnistumista ja osaamme tarvittaessa luopua vanhoista toiminnoista. Annamme 
resursseja uusille toimintatavoille. 

• Asetamme määrällisiä, laadullisia ja vaikuttavuuteen liittyviä tavoitteita. Arvioimme 
aktiivisesti työtämme ja sopeutamme sen resursseihin. 

  



6. Ovet auki tulevaisuuteen 
  

Kunnioitus luomakuntaa kohtaan, kohtuullinen elämäntapa ja vastuullisuus nousevat kirkon 
perussanomasta. Tulevaisuuden kirkossa tarvitaan tietoisuutta kristinuskon globaalista 
kehityksestä. Voimme oivaltaa itse ja oppia muilta. Nyt on aika katsoa laajemmalle ja pidemmälle. 
Toivo kantaa tulevaisuuteen. 

• Toimimme ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti vastuullisesti ja rohkaisemme muita 
samanlaiseen toimintaan kanssamme. Luonnon kantokyky ohjaa päätöksiämme ja 
toimintaamme. Otamme huolellisesti huomioon omien toimiemme vaikutukset nykyisten ja 
tulevien sukupolvien elämään. Tuemme kristillistä luontohengellisyyttä.  

• Osallistumme kirkkomme toimintaan yli rajojen ja olemme aktiivisia kirkon ykseyteen ja 
kristittyjen yhteyteen tähtäävässä ekumeniassa. Jaamme ja hyödynnämme kokemuksia ja 
toimivia käytäntöjä toisten kristittyjen ja heidän yhteisöjensä kanssa. 

• Toimimme sillanrakentajina eri näkemysten, ihmisryhmien ja sukupolvien välillä ja 
rakennamme aktiivisesti vuoropuhelua ja yhteisöllisyyttä eri katsomusten välillä. 
Kohtaamme nuorempien sukupolvien elämänkysymykset siten, että he voivat nähdä 
itsensä kirkon jäseninä myös tulevaisuudessa. 

• Pidämme yllä toivoa ja myötätuntoa ihmisten elämässä ja yhteiskunnassa. Muistutamme 
siitä, että kaikki ei ole vain tässä. Jumalan läsnäolo on totta jo nyt samalla, kun olemme 
vielä matkalla kohti toivon täyttymistä. 

 

  



Liite: Strategiakuva (kuvallinen ilmaus voi saada muita versioita) 

 


